
ПРОЄКТ 

 

 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А  Р А Д А   

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

В и к о н а в ч и й  к о м і т е т  

Р І Ш Е Н Н Я  

13 квітня 2021 року 

смт. Козелець 

 

№ 137-8/VIII 

 

Про попередження  

виникнення пожеж 

  

Відповідно до Законів України «Про благоустрій населених пунктів», 

«Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», 

«Про охорону навколишнього природного середовища», ст. 31 Лісового 

кодексу України, звернення Чернігівської районної державної адміністрації, 

Козелецького РВ УДСНС у Чернігівській області та з метою забезпечення 

належного протипожежного захисту території Козелецької селищної ради 

від пожеж, керуючись ст.ст. 33, 40 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконавчий комітет вирішив: 

1. Залучити старост старостинських округів, сіл, депутатський актив, 

працівників відділу соціального захисту населення, управління освіти, 

культури, сім'ї, молоді та спорту Козелецької селищної ради до проведення 

обходів приватного сектору з метою роз’яснення мешканцям небезпеки, що 

спричиняє спалювання сухої рослинності та сміття. 

 2. Створити рейдову бригаду, в яку залучити представників ЗМІ, 

працівників Державної екологічної служби, Національної поліції, 

Козелецького РВ УДСНС у Чернігівській області, депутатів селищної ради. 

3. Старостам старостинських округів, сіл, керівникам підприємств, 

установ, організацій, які знаходяться на території Козелецької селищної 

ради: 

- протягом пожежонебезпечного періоду здійснювати заходи щодо 

недопущення випалювання рослинності або її залишків на сільгоспугіддях, 



присадибних ділянках, в смугах відводу автошляхів та забезпечити 

дотримання протипожежних вимог на територіях загального користування; 

- в межах своїх повноважень вжити заходів щодо виявлення 

винуватців лісових пожеж, незаконного випалювання рослинності та її 

залишків, посилити контроль за дотриманням протипожежних вимог у 

лісах, на сільгоспугіддях, у смугах відводу автомобільних доріг громади та 

повідомляти про них до поліції; 

4. Відділу зв'язків з громадськістю, ЗМІ та громадськими 

об'єднаннями селищної ради забезпечити інформування населення через 

засоби масової інформації щодо профілактики пожеж в природних 

екологічних системах  Козелецької селищної ради. 

 

 

Селищний голова                                                                         В.П.Бригинець 


